
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

14 июня 2016 г. г. Ставрополь № 220-п

О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 14 марта 2016 г. № 191 «Об утверждении Правил изменения по 
соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и 
(или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объ­
ема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых 
завершается в 2016 году»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федера­
ции от 14 марта 2016 г. № 191 «Об утверждении Правил изменения по со­
глашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и 
(или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объ­
ема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых 
завершается в 2016 году» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень товаров, работ, услуг, при постав­
ке, выполнении, оказании которых допускаются изменения по соглашению 
сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены 
единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, 
услуг, предусмотренных контрактами (включая государственные контракты 
Ставропольского края, гражданско-правовые договоры государственных 
бюджетных учреждений Ставропольского края, заключенные до дня вступ­
ления в силу Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд»), срок исполнения которых завершается в 2016 году (далее соответст­
венно -  Перечень, контракт).

2. Установить, что:
2.1. Изменение условий контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, включенных в Перечень, применяются к контрактам 
со сроком исполнения свыше 6 месяцев, исполнение которых по независя­
щим от сторон обстоятельствам без изменения их условий невозможно.

2.2. Цена контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, включенных в Перечень, должна превышать 1 млн. рублей при осуще­
ствлении закупок для обеспечения государственных нужд Ставропольского 
края и составлять не более 5 млн. рублей в случае, если контракт заключен



2

для обеспечения государственных нужд Ставропольского края по результа­
там проведения конкурсов, электронных аукционов, запросов предложений, в 
которых участниками закупок могли быть только субъекты малого предпри­
нимательства, социально ориентированные некоммерческие организации.

3. Определить комитет Ставропольского края по государственным за­
купкам органом исполнительной власти Ставропольского края, уполномо­
ченным утверждать ежеквартально индексы корректировки цен по каждому 
наименованию товаров, работ, услуг (наименованию групп товаров, работ, 
услуг), включенных в Перечень (далее -  индексы корректировки цен).

4. Поручить комитету Ставропольского края по государственным за­
купкам размещать утвержденные индексы корректировки цен на своем офи­
циальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение 5 рабочих дней со дня их утверждения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и действует до 01 января 2017 года.

В .В .Владимиров



ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг при поставке, выполнении, оказании которых допуска­
ются изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) 
цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) коли­
чества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами (вклю­
чая государственные контракты Ставропольского края, гражданско-правовые 
договоры государственных бюджетных учреждений Ставропольского края, 
заключенные до дня вступления в силу Федерального закона «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст­
венных и муниципальных нужд»), срок исполнения которых завершается в 
2016 году

№
п/п

Наименование групп товаров, 
работ и услуг

1 2
1. Продовольственные товары,

в том числе:

мясопродукты
рыбопродукты
молоко и молочная продукция 
овощи
хлеб и хлебобулочные изделия 
крупы и макаронные изделия 
яйцо 
сахар

2. Непродовольственные товары, 

в том числе:

компьютерное оборудование
оргтехника
мебель
оборудование для инвалидов

3 . Лекарственные средства



2

4. Услуги,

в том числе:

образовательные
связанные с использованием вычислительной техники и инфор­
мационных технологий
консультации системного и технического характера 
связи телематические

5. Работы по капитальному и текущему ремонту объектов капи­
тального строительства


